ANO V - EDIÇÃO 890 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2025 145

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

tmi DIÁRIO OFICIAL
~ DAS PREFEITURAS PIAUI EN SES

~
e.,làriiãdÕPlauf
~ f(IO(JI

ID: 4A0DA707BAB34

ESTADO 00 PIAUÍ g·
PREFE ITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - P I

CNl'J · OJ 6 1262Z /000l · 33

EXTRA TO DO SEGUNDO T ERMO ADITIVO

CONTRATO N • 060/2023
TOMADA DE PREÇOS N • . 003/2023 - PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 111/2024

OBJETO: PROHROGAÇÃO DOS PMZOS D E VIG E:NC IA E EX ECUÇÃO DO CONTRATO
ORIGINA I.-

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUl•PI, I NSCRITO NO CNPJ SOB O N .•

O 1.6 l 2.622/000 1 -33.

CONTRATADA: A EMPRESA í C DOS SANTOS ENGENHARIA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ

SOO O N • 36.635.80 2 /0001 · 1 5 .

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORIUNDOS DO CONVfoN IO NO SICONV DE N•

9 0 2 9 72/20 2 0 MINIST ÉRIO DA AGRI CULTURA, PEC UÁ RIA E
ABASTECIM ENTO/CO DEVASP E CONTRAPART IDA DO MUNICÍP IO Dll BETÃNIA DO
PIAUÍ.

OA'r/1 DA AS$ 1N/\1'URA 00 ADIT I VO: 3 1/ 1 2 / 2 0 2 4 .

VIG ÍlNCIA DO AD I T IVO: D E 01/01/2 0 25 AT~ 3 1.1 2.2025

FUNDAMENTAÇÃO L EGAL: INCISO I C/C §1•. INCISO V E § 2•. AMeos DO ART. 57. D A

L E I 8.666/1993.

INFORMAÇÕES ADICI ONA IS: SE D E DA PRE FEITURA 00 MIJNI CIPIO . RUA FRANC ISCO

OELMONO ES, S/N, CENTRO, DETÃNIA 00 PIAUÍ- PI.

ANTON IO F ERR EIRA DE MACEDO JUNIOR
/\G ENTE DE CONTRATAÇÃO

k1.1u F"rnr,;;::i .,._'O l)cJmond~.;i. un. Cc n,1m . Bctl ni~ do Pl ru1f -PI
C f!P: 64.7.jJ.()OO Fone-: (89))497,0005

ID: BO59D1830F254

ESTADO DO P IAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL OE BETANIA · P I

0 1.6 12.622/0001 - 33

;\Vl SO DS l,I ITJ\ç.ÃO

A P1~ Íéitura Mur1ieip a l d e B et1in iá do Pi:.\uS, :.\ ti-avé.!t d o Prí'go.!i r o e s u a lt qu i~'>l!
de Apolo, torna público que rcallzan\ do Prcg o Eleti-6 11,lco abaixo citado, ob ser-vando-.se u
dlspo;S \Ç'Õl'5 d .1 Lei n9 14, 133/20 -Z l . d a Lei Complem entar n1l 123/06, d o Dllc"Çn: to Munl~lpal
n'II 0 3 4/ 2023 e d 1:m .als rtonn:.Sc 1,cr-t iner, t c:l':, h ·m como :se c;oJ(M;; à dlSpôSl çi'iO d.OS
ln tercs.s:Jd os para p restar q uaisquer esclarcclm e n rns ll r-c.~pcl t o do cerro m e llcl rn tórto,

► PREGÂO L ETRÔNICOS RP: N- '. 033/ZOz◄,..PMOP

► PROCESSO A O MJNIST RAT IVO: N• ODZ/ZOZ'I,

► ObJero d a ltdroçflo: .. CO S'l"ITUI ÇÃO O E S l!iol' E MA DE R.EC IS"fltO DE PREÇOS 1,A.ltA
FUTUR_A E t:Vl!NTUAl- CONTA.ATAÇÃO Ol!'. MPR ESA PAR.A R~U'l.AÇÃO OE
EV ENTO 0 8 GAA DE POR,'E, VISA DO ATENDER AS N ECESSIDADii:S DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUl~PI E SUAS SECRETAR.lAS'",

" CRITtRIO DE JULCAMENT O: M E OR PREÇO POR ITEM

► MO DO D F. DIS P UTA: ABERTO

, VALiOR ESTI MADO: 154,263,.68 (c::cnto e c::lnqucnta e qualro mll, duzentos e
sc~r:nt.~, t: lrê$ r e ais e ses..~1:111·:1 e 1·,1t(1 ~ n l~1vos).

}.. FONTE OE RECURSO: A I NOi CAÇÃO OE DOTAÇÕES OH.ÇAM l!NTÁR.I.AS, PR8VISTA S
NA l,.EI N 11 14.333/2:021,. OEV~RÂO SER 00S ftV,I\OAS POR OCASl.i\O DAS FUTURAS
AQUISIÇÕns QU E VENHAM A SER CON CR ETIZADAS DURANTE A v ·1ct NC IA DA ATA
D E R.EG IS-l"RO DE N lEÇOS, CONFORME PREVIS'TO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISTO
t, SOM E TE SERÁ EXIGIDA PARA /\ FORMALIZAÇÃO 00 CONTRATO OU OUTRO
INSTRUl\f!!NTO H ÁOIL.

'i,, C.OJ>IA DO E DITA L: O EDITAL PODERÁ SER ADQUUUDO, NA 560 6 D A PRl?FEITURA
MUN ICIPAL OE: O TÂNIA DO P IAUI. LOCAUZAOA NA llUA FRANCISCO
D ~ l .MOND E$, 5/N, Ct:: NTRO, OF;TÂNIA 00 PIAUÍ, DF;M COMO, ATRAVts 00S
ENDl:l:RE(:OS 6 LlITRÔNICOS: HTti>S:/ / \VWW. U CITAC.06S-•E,COM. l)R,,
IITTPS·//BETANIAPOPIAUl PI GOV 0 8 e
HJTPS·//SISTEMAS TCE PI COY PB/1 ICJTACOESWEB/.

1- DATA U MITE: PARA ABERT URA DAS PRO POSTAS: 22/0J/202S ~ s 09b OOmln .

► DATA PA RA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 22/01/202.S às 09h 3 0mln~

~ LOCAL: POR M EIO DO BNDl!Rl!ÇO ELIITRÕN ICO WWW,LICITACO l!S•E.COM.01\ NO
SITE 00 BANCO DO BRASll_

Be tAnla d o 1•1auf - l") J. 0 1 d~ j.an clro d e 20 25_

Antonlo Fcrl"Olra do M acedo lunlor

Pregoeiro

Ru _.., FN11 nel$C-O Delm o ndc.s s/n, Centro - CEP: 64.75:J·OOO- Fone-: (89)3 4-97-000S

1D: 332F52BF69A24
ESTA DO DO P IAU Í

PREFEITURA MUNIC IP A L DE BETANIA - P I
01 .612.622/0001 - 33

/\VISO 0 6 LI C I TAÇÃO

A Pre rei tu i-a Muni'l!: ifUil d e Ileu níá d o Pla ur, a t.ra v 6.s d o Pre ,Kôéi r-o e .sua l!qu l µ e
d e Apol o, t orn a público que rca llzarA d o P1·eg o E lctrõnlco a b aixo l ca d o. o b serv a ndo-se as
dlsposlçõos d a Loi n 1il 14.133 / 2 0 2 1 , da Lo l Co mplementa r n o 123 /06, d o Decret o Munk lpa.l
,1w 0 34/20 2:3 1: l1~ 01 s.1i s: no n n õ.'i.S 1)01-Un c n rns . bem c:om o s e <:01õ(.•) à di.~p OS:IÇiio ~ os
1nceres.sad os p:ir:i prescn.r qua is que r esclnred m e ncos 3 resp e ito d o cer m m e liclt:nt ór'lo.

► PR EGÃO IH .. IITRÔNI C O SRP: N •. 0 34/202: •t.-PM BP

► PRôC l! S$0 J\DM IN l$TRATIVO: N 11 080/2 024

► Obje to do 11cltnçll o : ""CONSTITUIÇÃO D E SISTEMA O E R EC ISTftO OE l" ll.EÇO S PARA
PUTUHA E E V E NTUAi,.. PR ESTAÇÃO D E SERV IÇOS NO FORNEC I M C NT O D E
ALI M liN ".rAÇÃO K tlOSPE DAC HM PARA PRlil\' ll:a , -·uRA MUNICIPAL 06 l:l ll:TÂ.NIA DO
PlAUl · P I E SUAS SECRETARIAS'".

>- CRITtR IO OE I ULCAMENTO, M E NOR PREÇO POR n •EM

► M000 OE D ISPUTA! 1\81:: A.'l"O

i.,.. VALOR ESTIMADO: 1 44.SSO,OO ( cento e qua r c ntn e quatro mil • quinhentos
(:h11"1u e n1.a r(;;)IS ).

► F ONTE 0 8 R EC URS O : A IND ICA ÇÃO D E DOTAÇÕES ORÇAM EN,..Á RIAS, PREVISTAS
NA LEI N Q :14.333/20 21. DEVER.ÃO SER OBSE RVA.D.AS POR O C A S I ÃO OAS 1-UTUJtAS
AQU I S IÇÕES QUE VENHAM A SER CONCRETIZADAS DURANTE A VICtNC I A OA ATA
OE REGISTRO OE P ll RÇOS, CONFORME i) IU! V lS"i"O NA L.6:C l S-LAÇÃO VIG E NTE, ISTO
$, SO M E NTE SERÁ EXI GIDA PARA A FORMALIZAÇÂO 00 CONTRATO OU OUTRO
I NSTR UME NTO H ABIL ..

► COPIA 00 liD ITAL: O EDITAL PODE RÁ SER ADQU I RIDO, NA SEOE DA PR 13F131TlJR,A
MUNICIPAi.. OE BETÂN IA DO PI.AUÍ,. LO A.LI.ZAOA NA RUA FH.A NCISCO
O E l,.MONO E:S, S/N, Cle'.NTRO, llETÂN I A DO PIAUÍ, 81;'.M C Ol,10, A T RAVês DOS
ENDE R EÇO S li: I..ETH:ÕN I CO S; HTTPS;/ /WWW, LIC ITAC O ES~ E.COM .. DR.
HTTPS•//DETANIADOP IAIJI P I COV DR E
HTIPS·//SISTE:MAS TCE P I GOY BR/LICITACOESWEQ/.

► DATA L IMITE PAAA A81HtTURA DAS PAOPO STAS: 22/01/202S ,s ;t4h OOmln..

► DATA PARA ABERTURA DA SALA D E D ISPUTA: 22/0:l/202S às i4-b30mln .

,. L OCAL: POR MBIO DO ENDE R BÇO E L ETRÔNI CO WWW.L IC I T ACO ES•E.COM.BR NO
S I T e DO OAN'CO 00 OR./\ ll..

Be nla d o P lmtf - P I , (>t1 d e Jnn c fro d e 2 0 2S.

Antonio Ferreira d e M acc:do Ju n ior

r~re,go elro

Ru:1 f"r'"~ ncl s.eo D e i monde:,. s/n, C~ntro - CE.P : 64.7 53-000 - f"on~: (89 )3497-0005

ID: F B1C53EC563D4

ESTADO DO P IAUÍ
PREFEITURA MUNICIPA i.. OE BETANIA - P I

01 .612.622/0001 - 33

AVI O DII LICITAÇÃO

A Pre f~i tura M url1 l pal d e 8 11!:rJh ,1 11 d o Plaur., 1rav Cs d o PJ"cgo<:lro 1!" isu:ii 6qu l1)é <lé Apo lo,
torn~ 111íbl lco q u e 1•c..'lll·1:•w.i do Prcgâo Elet rônico abaixo c:ll"iido, orn.c,-van~lo •sct ..is dispos lç<K:s do L.-01
119 14.1 33/2021, cfa Lei Co rupl c m L•nt;ar 119 123/06, d o Dccrclo MunlciJNal n it 0 3 '4 /2023 C' d c 111 :1is
I\Or"t't'l:.\.?i p.erl hlé1~l éJt, bc fn c!01n o Sé coh>c..'"LI ili d ls 1>0!tltJ.o d o ic 1,ncr11ssado!I r,a..-a p ,•c grar q u atsqucr
C;!;lcl,1.11rec l menlos a f'mi l)(fito do cier ram e lldnn órlo ,

► PROCESSO J\OMIN ISTf(AT IVOi N • 089/2024

► Obj eto dt! llclmc-Jo; '"CONSTITUJÇÃO Dfi S I STEMA OE REGI STRO OE PR.f.:ÇO$ PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUIS I ÇÃO D E F ARDAM ENTO. PAR.A A TEN D ER AS NECESSIDA01!$ DA
Pfl~t-·t::1·t"\JRA M UN I C IPAi... l) f!: 1:Jt:'l"ÃNIA 00 1·1 LAU l ~l"'I t:SUAS St::C~ft t:.'TAHIAS-.

► CRIT~R IO D C: IULGAM ENTOi MIINOR PRl!ÇO POR ITEM

#"" M O DO t>t D ISPUTA: A.Oii;;flTO

► VA LO R ES'l"IMADO: R$ 19'7.2$ 1 ,S O ( ccnl.o e novcul.t. e- Sele n,H, Llo"'6.Cnt.os e eh,qucn ta e uo:1
réãt.!11 e cl nc'.1u tm 1:a C:éntavõii} ,

► f-'O N"Tl;l: O t: H t.:CU l(SO; A INDICAÇÃO DE DOTAÇÔES OH.ÇAMENTÁRlAS,. l'lt HVIS"rAS NA LEI N"'
14-.3 :-1:3/202 t , DIWP.R Ã O SRR ORSBRVAOAS POR O C.ASI ÃO DAS FUTURAS AQUISIÇÕES Q UE
VENIIAM A S"BR CONC.R ET l'ZADAS DURANTE A VIG~NCIA DA ATA D E REG1$1'RO 06 P1u;:ços.
CONFORME PREVISTO NA LEGISLAÇÃO V IGENTtt ISTO t . SOME"NTE SERÁ BXIC I DJ\ PARA J\
fOHMAI.- I ZA.ÇÃO uo COl'•f1'"H.A"t·o ou OV-l"l(Q INSTllUMti: -.. o H Á tm ., ..

;. CO PIA DO E DIT A I,: O EDITAL POD RÁ SER ADQUIRIDO. N.J\ Sl!Dt; DA PIWFEITURJ\
MUN I CIPAL D E BlfT.ÁNIA DO 1:> 1AUf. LOCAL.lZADA NA RUA FRANCISCO DELMO D ES. S/N.
CENTRO, O liTÃNI.A DO PI.J\Uf, Of!M COMO, ATRAVÊS DOS NDEREÇO S BLBTRÕNI COSl
H""fTPS ~//WWW.1,,l(;ITA.COES•E ,COM , l:J~ HUP$'{1BE'TANIAPOPIAIH P I G O Y BB E
H::CCPS•/ /S IST6:MAS ITE PI GQV 68/I ICITA.fQfSWFR/

;... D A T A L IMIT6 P/loRA A BfiRT U RA DAS PROPOSTA S; ~0/01/2025 s 09hOOmtn.

i-- OATA PA RA A l'rnR 'l'UA:A f>A SA LA D E D I SPUTA: 20/0 1/20 2.5 às 0 9 h 30 mla.

► LOCAL: POR MIU O 00 ENDEREÇO L T RÕNICO WWW.LIClTACO ES- 1!.(:QM.Ofl NO sn ·1-; uo
BANCO DO BRASIL,

a..,u\n lQ do 1•la\J r - l ' l , 07 dé Januh·o d e 2 0 25.

Antqnlc;, F°c-1TCho1 d e: M aced o 1unlor

Pr~10el.-o

Roa Frands.c:;o Oe lmon d es. s./n, Cenl ,-o - CEP: 64 .753-000 - Fone : (8~ ►349?-000.S